
1

                                                                                                                                                                                                                            

OGGETTO: CANCELLAZIONE DAL REGISTRO INFORMATICO DEI PROTESTI

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTE le istanze presentate da: 

PROT.  RE.PR.         2024           DATA N. TITOLI

19 26/02/2024 2

20 28/02/2024 1

21 05/03/2024 1

22 11/03/2024 2

23 20/03/2024 4

24 27/03/2024 8

25 27/03/2024 2

26 29/03/2024 4

27 12/04/2024 2

VISTI: gli- art. 4 della Legge 12 febbraio 1955, n. 77, e successive modificazioni 

- art. 2 – comma 1 - della legge 18 agosto 2000, n. 235 

- D.M. 09/08/2000, n. 316 

- art. 45 della Legge n. 273/02 

- Decreto Interministeriale Dirigenziale (M.S.E. e Ministero Economia e Finanze) del 02 

dicembre 2009 – tabella B – “Diritti di Segreteria” 

- Deliberazione di Giunta nr. 48 dell’11/09/2013. 

ACQUISITA la regolarità amministrativa nel fascicolo informatico del responsabile del 

procedimento;

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000109 del 16/04/2024



2

CONSIDERATO nello specifico, che risultano regolarmente allegati: - originale degli effetti 

cambiari per i quali è richiesta la cancellazione; - originale atti di protesto; - dichiarazione 

liberatoria, rilasciata dal creditore, attestante l’avvenuto pagamento dei titoli protestati, 

unitamente agli interessi maturati, alle spese per il protesto ed alle altre eventuali spese, entro i 

dodici mesi successivi alla levata dei protesti; - versamento dei diritti di segreteria nella misura 

di Euro 8,00 per ogni effetto da cancellare. 

DETERMINA

1. Di cancellare dal Registro Informatico dei Protesti gli effetti indicati, ai sensi e per gli 

effetti della Legge 18.08.2000 n. 235.

2. Di dare atto che si e’ provveduto alla cancellazione definitiva dal Registro Informatico 

dei Protesti dei dati del ricorrente; 

3. Di autorizzare la restituzione, al ricorrente o persona munita di delega, dei titoli e relativi 

atti di protesto allegati all’istanza in oggetto specificata. 

Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al Giudice Di Pace del luogo di 

residenza dell’interessato, secondo quanto previsto dagli artt. 414 e successivi del C.P.C. 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva.

IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Erminia GIORNO

“Firma digitale ai sensi del d. lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” e 

s.m.i.”


		2024-04-16T11:49:05+0200
	Erminia Giorno




